

ISSN 1898-0333

nr 4 (47) kwiecień 2011

azalia



egzemplarz bezpłatny

www.nowasazaryna.eu

**ZDROWYCH I RADOSNYCH
ŚWIĄT WIELKANOCNYCH
ŻYCZY REDAKCJA**

OGŁOSZENIA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę nieruchomości gruntowych nr ewid. 2/26 i 2/119 położonych w miejscowości Nowa Sarzyna przeznaczonych pod ogródek przydomowy, wykaz na dzierżawę nieruchomości gruntowych nr ewid. 942/1 i 3000 położonych w miejscowości Sarzyna i nieruchomości gruntowej nr ewid 6122/1 położonej w miejscowości Wola Zarczycka pod użytkowanie rolnicze na rzecz dotychczasowych dzierżawców, wykaz na dzierżawę części nieruchomości gruntowej nr ewid. 227/9 położonej w miejscowości Nowa Sarzyna pod działalność handlową na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. Szczegółowe informacje dot. dzierżawy ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie UMiG w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, pokój 23, III-cie piętro, tel. (17) 2413 177 wew. 323.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został wywieszony wykaz lokali, położonych w Nowej Sarzynie, przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz ich najemców. Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III piętro pok. nr 23, Tel. (17) 2413177 wew. 323.

SAMORZĄD PRZYJAZNY BIZNESOWI



W dniu 31 marca br. w Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie odbyła się Konferencja Lokalnego Biznesu Województwa Podkarpackiego, podczas której podsumowano III edycję konkursu Samorząd Przyjazny Biznesowi 2011. Samorządy oceniano, wykorzystując głównie informacje o liczbie dynamicznych firm i banków spółdzielczych na 10 tysięcy mieszkańców, działających na ich terenie. W kategorii Miasta Przyjazne Biznesowi 2011 Nowa Sarzyna zajęła pierwsze miejsce, wyprzedzając Tyczyn i Głogów Małopolski, natomiast w kategorii Gminy Przyjazne Biznesowi 2011 nasza gmina została sklasyfikowana na drugiej pozycji, tuż za Głogowem Małopolskim.

Władze gmin i miast mają wpływ na rozwój przedsiębiorczości, gdyż ustalają wysokość podatków od nieruchomości, plany zagospodarowania przestrzennego i procedury uzyskiwania pozwoleń na budowę. Mają też duży wpływ na stan infrastruktury drogowej, kanalizacji czy zasilania w energię. W obecnych czasach rozwój przedsiębiorczości stanowi priorytetowe zadanie samorządów lokalnych. Konkurs zorganizował magazyn przedsiębiorców „Europejska Firma”. Statuetkę Samorząd Przyjazny Biznesowi odebrał obecny na konferencji burmistrz Jerzy Paul.

ps

Miasto i Gmina w obiektywie

Urząd Miasta i Gminy ogłasza IV edycję konkursu fotograficznego „Miasto i Gmina w obiektywie”. Tematyka zdjęć musi być związana z miastem i gminą Nowa Sarzyna (pejzaż miasta i okolic, ciekawe wydarzenia i ludzie, atrakcje okolicznej przyrody). Forma: fotografia czarno-biała lub barwna w formie elektronicznej o minimalnej rozdzielczości matrycy aparatu - 5 mln pikseli, zapisana w formacie JPG na nośniku CD. Każdy z uczestników może przedłożyć maksymalnie 5 prac. Pełny regulamin dostępny jest na stronie www.nowasarzyne.eu. Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie.



Pamięci ofiar katastrofy smoleńskiej

W dniu 10 kwietnia 2010 r. doszło do katastrofy polskiego samolotu w Smoleńsku, która pociągnęła za sobą śmierć 96 osób. Zginęli wybitni Polacy: Prezydent RP Lech Kaczyński z małżonką, ostatni Prezydent RP na Uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, wicemarszałkowie Sejmu i Senatu, grupa parlamentarzystów, dowódcy Sił Zbrojnych RP, pracownicy Kancelarii Prezydenta, duchowni różnych wyznań, przedstawiciele ministerstw, instytucji państwowych, Federacji Rodzin Katyńskich, organizacji kombatanckich i społecznych oraz załoga samolotu. W pierwszą rocznicę tego zdarzenia zastępca burmistrza Danuta Pinderska, radny Franciszk Wilk oraz delegacje ze szkół w Nowej Sarzynie złożyli pod pomnikiem Walk o Niepodległość wieńce upamiętniające ofiary katastrofy samoleńskiej oraz zbrodni katyńskiej sprzed 71 lat.

Miesięcznik „Azalia”

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.

Redaktor naczelny: Lesław Marciniak.

Redakcja i skład: Piotr Sowa.

Kolegium redakcyjne: Grażyna Wadas, Krystyna Dudek, Zbigniew Tworkowski, Bogusław Rup.

Współpraca: Agata Kurlej, Iwona Dmitrowska, Ewa Paszek, Małgorzata Kusy, Monika Piech, Jan Sum, Bogusław Rup, Ryszard Dryps.

Zdjęcie na okładce - K. Dudek.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: promocja@nowasarzyne.eu

Druk: Drukarnia Poligraf, Stare Miasto 508, 37-300 Leżajsk, tel. 17 24 26 959.



W Niedzielę Palmową w Kościele Parafialnym w Nowej Sarzynie odbyła się uroczysta procesja z pięknymi palmami wykonanymi przez gimnazjalistów.

foto: W. Podkalicki

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy niosących nadzieję i odrodzenie życia, życzę wszystkim Mieszkańcom miasta i gminy, aby upłynęły one w atmosferze radości, pokoju i rodzinnego ciepła.

Niech napętnią nasze serca miłością i nadzieją, niech będą czasem ukojenia, wypoczynku i zadumy.



**Burmistrz Miasta i Gminy
Jerzy Paul**

**Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości,
radosnego, wiosennego nastroju,
serdecznych spotkań w gronie rodziny
i wśród przyjaciół oraz wesolego Alleluja**

życzy

**Przewodniczący Rady Miejskiej
Stanisław Kurlej**



**Chrystus Zmartwychwstał –
Prawdziwie Zmartwychwstał**

Szanowni czytelnicy pisma „Azalia”.
Siostry i Bracia naszej małej Ojczyzny
jaką jest Miasto i Gmina Nowa Sarzyna.

*Stając przed tajemnicą największego
wydarzenia w dziejach świata
i w historii zbawienia – przed
Zmartwychwstaniem Chrystusa,
naszego Pana i Boga – życzę wszystkim
czytelnikom, moim Siostram i Braciom,
by napętnił On wasze serca miłością do
Pana Boga i bliźniego, radością z Komunii
z Bogiem i dodawał sił do codziennych zwycięstw.
Niech Jezus Zmartwychwstały będzie
niewyczerpalnym źródłem naszej nadziei
i pozwoli odnajdywać znaki swojej żywej obecności
we współczesnej, choć trudnej rzeczywistości.
To On powiedział ... ”ufajcie, Jam zwyciężył świat!...*

*Ks. Józef Łobodziński
Dziekan Dekanatu Leżajsk II*



— **KULTURA** —

Henryk Gromada „Wiosna”

Marzec to miesiąc życia. Śniegi topnieją. I wszystko zaczyna żyć.	Kotek Cyganek. Leży pod blokiem. Wygrzewa kości swe.
Siedzę przy oknie. Umysł naprężam. I piszę takowy rym.	Życie u ludzi. Także się budzi. W sercu smutek mamy.
Wiosnę swą Matuś, W oknie zaczynam. Storczyki kwitną dwa.	Mamy post Jezu. I czas pokuty. I żal za grzechy swe,
Lipa staruszka. Jeszcze też stoi. Chciałaby dalej żyć.	Ty Jezu cierpisz, Na krzyż szykujesz. Za winy każdego z nas,
Ptaki świergoczą. Gniazd poszukują. Zieleń budzi się wszędzie.	Prawdziwa wiosna. Po Zmartwychwstaniu. Przyjdzie i do nas Chryste.
Dzieci sąsiadów. Kapoty rzucili. Hasają jak rączy jeleni.	Za co ja chromy, dzięki ci składam. ”O Jezu przebacz nam”.

Targi Rękodzieła Ludowego i Artystycznego



10 kwietnia 2011 r. w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie odbyła się kolejna edycja Targów Rękodzieła Ludowego i Artystycznego. Głównym organizatorem imprezy był Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie, a współorganizatorem Starostwo Powiatowe w Leżajsku. Salę widowiskową wypełniły barwne stoiska przygotowane przez indywidualnych wystawców, klub seniora, Dom Dziecka w Nowej Sarzynie oraz koła

gospodyń wiejskich. Można tu było podziwiać oraz zakupić palmy, pisanki, baranki, stroiki wielkanocne, koszyki i serwetki na „święconkę”. Tych, którzy nie zdążyli w domu zjeść obiadu kusily pyszne potrawy wielkanocne przygotowane przez panie z kół gospodyń wiejskich. W hallu prezentowali swoje wyroby „zabawkarze” z Leżajska i Brzozy Stadnickiej. Dużą atrakcją dla zwiedzających był pokaz toczenia fajarek i lepienia garnków z gliny. Stoisko z ceramiką oblegane było przede wszystkim przez dzieci, które mogły wypróbować swoich sił przy



lepieniu naczyń na kole garncarskim. Sponsorami imprezy byli: Zakłady Chemiczne "Organika-Sarzyna" S.A. oraz Grupa Żywiec S.A. Browar w Leżajsku.

Targi były również okazją do podsumowania projektu „Kobiety Regionu” realizowanego przez Stowarzyszenie na Rzecz Kobiet „Victoria” z Rzeszowa.

W projekcie wzięły udział przedstawicielki kół gospodyń wiejskich

z terenu Gminy Nowa Sarzyna. Uczestniczki zajęć zapoznały się ze specyfiką działania organizacji pozarządowych oraz możliwościami pozyskiwania i rozliczania środków finansowych. Projekt obejmował również szkolenia w zakresie autoprezentacji, asertywności i radzenia sobie w trudnych sytuacjach.

OKNS, foto: kd



Ze zwykłego zrobić coś pięknego Koło gospodyń miejskich

Okres przedświąteczny to odpowiedni moment, aby odwiedzić panie uczęszczające na zajęcia kółka dekoracyjnego, działającego przy



nowosarzyńskim Klubie Seniora. Wykonywanie wyrobów rękodzielniczych rozpoczęły one jesienią 2010 roku. Początkowo były to m.in. kwiaty z bibuły, haftowane serwetki, wyroby szydełkowe czy kompozycje z suchych roślin. Z czasem zapału i pomysłów pojawiło się coraz więcej. Większość prac powstaje okazjonalnie. W okresie bożonarodzeniowym były to wianki adwentowe, choinki, bombki czy gwiazdy betlejemskie. Uczestniczki zajęć nie przypuszczały, że ich pierwsze nieśmiałe próby rękodzielnicze, w tak krótkim czasie przerodzą się w prężnie działające koło dekoracyjne. Dziś ich zajęcia cieszą się dużą popularnością i odbywają się średnio dwa razy w tygodniu. Niektóre panie oprócz robótek ręcznych, realizują swoje pasje w malarstwie czy różnorodnych technikach

zdobniczych. Na jednej ze ścian można podziwiać obrazy przedstawiające „portrety” polskich kwiatów. Rękodzielnictwo wymaga trochę cierpliwości oraz zdolności manualnych. Spotkania to również dobra okazja, aby się spotkać i porozmawiać na różne tematy. Ostatnie tygodnie panie poświęciły na wykonanie różnorodnych ozdób wielkanocnych, np. pisanek w haftowanych koszulkach oraz zdobionych wstążką i kolorowymi łuskami, papierowych łabędzi i koszyków oraz bukietów kwiatów z bibuły. Te i inne swoje dzieła zaprezentowały na Targach Rękodzieła Ludowego i Artystycznego w Nowej Sarzynie. Była to ich pierwsza, poważna wystawa, dlatego przygotowały się do niej bardzo pieczołowicie.

Uczestniczki zajęć dekoracyjnych lubią także przyrządzać ciasta, potrawy z ryb czy sałatki. Biorą udział w imprezach kulturalnych i warsztatach artystycznych, dlatego można o nich śmiało powiedzieć, że tworzą „koło gospodyń miejskich”.

ps



MIASTO I GMINA

Sprawozdanie z VI sesji Rady Miejskiej

W dniu 28 marca br. w sali konferencyjnej w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się szósta sesja Rady Miejskiej. Radny Jan Fus złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto i Gminę Nowa Sarzyna. Radni opowiedzieli się przeciwko tej zmianie. Następnie przyjęto: protokół z obrad piątej sesji, sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz informację z realizacji uchwał.

W dalszym punkcie obrad podjęto uchwałę w sprawie wstąpienia kandydata z tej samej listy na miejsce radnego w związku z wygaśnięciem mandatu. Miejsce Marii Balawejder-Śliwa zajął Kazimierz Mierzwa, który chwilę później złożył ślubowanie.

Kolejnym punktem obrad było przyjęcie dwóch informacji. Pierwsza dotyczyła funkcjonowania podstawowej opieki zdrowotnej w mieście

i gminie w 2010 roku. Drugą o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w 2010 roku przedstawił Prezes Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP Józef Sarzyński. W swoim wystąpieniu zaznaczył, że ubiegłym roku strażacy-ochotnicy mieli bardzo dużo pracy, gdyż wystąpiło wiele klęsk żywiołowych, głównie powodzie. Za największy sukces uznał zakup czterech wozów strażackich dla jednostek OSP wpisanych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego: w Łętowni, Sarzynie i Woli Zarczyckiej. Józef Sarzyński podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do tego sukcesu oraz wszystkim strażakom z OSP za ofiarną walkę z pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi zagrożeniami dla mienia i życia ludzkiego.

W dalszej części obrad podjęto uchwały w sprawach:

- zmiany uchwały Nr III/6/2010 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wyboru Przewodniczących stałych

Komisji Rady Miejskiej.

W związku z wygaśnięciem mandatu radnej Marii Balawejder-Śliwa, Alfred Ryś został wybrany na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

- *zmiany uchwały Nr II/7/2010 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wyboru składów osobowych Komisji Rady Miejskiej.*

Radny Kazimierz Mierzwa został członkiem Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa, natomiast radny Edward Baj wszedł w skład Komisji Rewizyjnej.

- *wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2012 środków stanowiących fundusz sołecki.*

Kwota przeznaczona na fundusz sołecki zostanie ustalona podczas projektowania budżetu na 2012 rok.

- *przyjęcia raportu z wykonania Miejsko-Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2010.*

Program był realizowany poprzez zajęcia profilaktyczno-edukacyjne w szkołach na terenie miasta i gminy, udzielanie porad terapeutycznych dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz organizację koncertu dla młodzieży pod hasłem „Stop narkotykom”.

- *opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto i Gmina Nowa Sarzyna.*

Zgodnie z rozporządzeniem MEN wychowanie przedszkolne jest bezpłatne w wymiarze pięciu godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu. Za sprawowanie opieki poza tym wymiarem będzie pobierana opłata w wysokości 50 groszy za każdą rozpoczętą godzinę za jedno dziecko, 25 groszy za uczęszczanie drugiego dziecka, natomiast udział w zajęciach kolejnych dzieci z jednej rodziny jest bezpłatny. Opłaty nie obejmują kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych, prowadzonych na życzenie rodziców przez inne niż przedszkole podmioty.

- *zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2011 rok oraz - jako kolejnej uchwały - zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy.*

Zwiększono planowane dochody budżetu na 2011 rok o kwotę 713 404 zł. Głównymi źródłami wzrostu są zwroty niewykorzystanych środków z przedszkoli oraz dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej. Planowane wydatki budżetu zostały zwiększone o kwotę 667 163 zł, z czego ponad 300 000 zł zostanie przeznaczony na dożywianie dzieci oraz zapewnienie posiłku osobom potrzebującym. Pozostałe, najważniejsze wydatki: bieżące remonty dróg – 100 000 zł, rozbudowa domu kultury w Sarzynie – 75 000 zł, wypłaty trzymiesięcznych wynagrodzeń odwołanych zastępców burmistrza – 43 000 zł, bieżące utrzymanie OSP – 23 000 zł, zimowe utrzymanie dróg – 20 000 zł, budowa stadionu sportowego w Jelnej – 20 000 zł. Deficyt budżetowy został uszczuplony o kwotę 405 547 zł, głównie dzięki zmniejszeniu wydatków na budowę sali gimnastycznej przy Gimnazjum w Majdanie Łętowskim.

Radny Jan Fus pytał czy 75 000 zł przeznaczony na dokończenie rozbudowy domu kultury jest ostateczną kwotą na tę inwestycję. Zastępca burmistrza Andrzej Rychel wyjaśnił, że w przyszłości będą potrzebne kolejne środki na zagospodarowanie otoczenia budynku oraz zakup niezbędnego wyposażenia.

Po zakończeniu części uchwałodawczej, przystąpiono do realizacji punktu: interpelacje i zapytania radnych. Stanisław Pietroński apelował o interwencję w sprawie niszczenia dróg w Wólce Łętowskiej i Łętowni przez przeładowane samochody transportujące żwir. Zastępca Burmistrza Andrzej Rychel potwierdził, że jest to bardzo duży problem, który musi być jak najszybciej rozwiązany przy współpracy z policją oraz starostwem powiatowym. Poruszano także kwestie: dodatkowych wywozów nieczystości z terenu miasta i gminy, wybojów na drodze z Nowej Sarzyny do Łętowni, umorzeń podatków dokonanych przez byłego burmistrza, jakości wykonania odcinka ścieżki rowerowej w Jelnej, promocji terenów produkcyjno-usługowych „Sarzyna-Dymarki” oraz umocnienia wału przeciwpowodziowego przy garażach w Nowej Sarzynie.

ps

System Zarządzania Jakością



Wzorem wielu organów samorządowych w Polsce Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie również podjął działania, mające na celu opracowanie modelu sprawnego zarządzania jakością pracy urzędu i efektywnego sposobu obsługi mieszkańców. Od lutego 2010 roku zostały wdrożone pierwsze elementy tego długofalowego programu. Kolejnymi trzema zarządzeniami burmistrza z marca 2010 roku rozpoczęto wdrażanie polityki jakości w myśl normy ISO 9001. Jej celami nadrzędnymi są:

1. Zagwarantowanie klientom obsługi rzetelnej, terminowej i zgodnej z obowiązującymi przepisami.
2. Wykorzystywanie wiedzy o potrzebach klientów do doskonalenia świadczonych usług.
3. Kształtowanie wśród pracowników przekonania o znaczeniu jakości oraz o tym, że każdy jest odpowiedzialny za jakość wykonywanej przez siebie pracy.
4. Motywowanie pracowników do stałego podnoszenia kwalifikacji oraz jakości wykonywanej pracy.

5. Świadome przestrzeganie zasad ustanowionego Systemu Jakości na każdym stanowisku pracy.

6. Regularne ustalanie celów jakościowych i ich okresowa weryfikacja.

W II półroczu 2010 r. opracowano i wdrożono w Urzędzie System Zarządzania Jakością według normy PN-EN ISO 9001:2008, na który to składało się 11 dokumentów. Opracowano między innymi 85 Kart Informacyjnych Usług, w których zawarta jest pełna wiedza o każdej z usług świadczonych przez urząd. Karty te znajdują się na stronie internetowej miasta i gminy (www.nowasarzyna.eu - *Jak załatwić sprawę?*). Dzięki tym kartom klienci mogą uzyskać wszelkie informacje dotyczące interesujących ich spraw i uniknąć kilkakrotnych wizyt w urzędzie celem skompletowania całości dokumentacji.

Wdrożony System Zarządzania Jakością został następnie poddany dwuetapowemu audytowi certyfikującemu, który przeprowadziła renomowana międzynarodowa firma „TUV Rheinland” w listopadzie i grudniu ubiegłego roku. Audyt certyfikujący obiektywnie potwierdził, że Urząd wdrożył System Zarządzania Jakością zgodny z wymienioną wyżej normą i spełnia jej wymagania. Końcowym efektem ww. działań było przyznanie urzędowi certyfikatu jakości, który jest ważny trzy lata.

Wdrożony System podlega ciągłemu udoskonaleniu, tak aby w jak największym stopniu zaspakajał oczekiwania klientów i świadczył usługi na coraz to wyższym poziomie.

Pełnomocnik ds. SZJ Ewa Paszek

„Uważam, że radny jest reprezentantem nie tylko swojej miejscowości, ale także całej gminy, zatem powinien dbać o jej harmonijny rozwój”

Wywiad z Przewodniczącym Komisji Spraw Społecznych Mieczysławem Bisem



Był Pan radnym dwóch kadencji w latach 1990-1998. Po dwunastu latach znowu został Pan członkiem rady. Wiele zmieniło w tym okresie w pracy rady?

Dziękuję Redakcji „Azalii” za możliwość zabrania głosu i kontaktu z mieszkańcami. Wyrażam wdzięczność mieszkańcom Nowej Sarzyny za zaufanie jakim mnie obdarzyli, wybierając na radnego. Jako nauczyciel byłem osobą publiczną, więc czułem obowiązek zajmowania się sprawami społecznymi i bezinteresownego służenia ludziom. Zawsze ceniłem sobie niezależność i prawdę, stąd nie zawsze moje wypowiedzi podobały się rządzącym.

Po raz pierwszy radnym zostałem wybrany w 1988 r. w tzw. skróconej kadencji i pełniłem mandat radnego nieprzerwanie do 1998 r. Potem powierzono mi organizowanie Gimnazjum w Sarzynie i stanowisko dyrektora, więc moje kontakty z radą miejską nieco się rozluźniły.

Uważam, że praca rady zależy od jej składu osobowego oraz od klimatu, jaki się wytworzy między burmistrzem i radnymi. Obecnie ten klimat jest dobry, radni na ogół znajdują zrozumienie u władz wykonawczych, więc jest

nadzieja, że atmosfera pracy w urzędzie, jak i współpracy z radnymi będzie sprzyjać załatwianiu spraw mieszkańców, oczywiście na ile pozwoli budżet, ale to już inny temat.

Co skłoniło Pana do ponownego ubiegania się o mandat?

Obecnie jestem emerytem i mam czas, więc postanowiłem go zagospodarować dla dobra mieszkańców. Uważam, że radny jest reprezentantem nie tylko swojej miejscowości, ale także całej gminy, zatem powinien dbać o jej harmonijny rozwój. Zadania, które stawia sobie rada powinny pokrywać się z potrzebami mieszkańców. Mam jednak świadomość, że nie wszystkie te potrzeby da się zrealizować. Zatem moją powinnością jako radnego jest uzgadnianie z mieszkańcami wyboru najważniejszych celów tak, aby wybrać do realizacji te najpilniejsze.

Co chciałby Pan osiągnąć w bieżącej kadencji?

Wiele jest celów, które chciałbym zrealizować, ale już widzę, że ze względu na stan budżetu są obecnie nierealne. Do najważniejszych zaliczyłbym kontynuację działań nad poprawą bazy oświatowej, bezpieczeństwem, infrastrukturą miasta i gminy, a w szczególności osiedla Janda, które ma polne drogi i w niczym nie przypomina dzielnicy miasta.

Pełni Pan funkcję przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych. Dlaczego akurat wybrał Pan tę komisję?

W komisji spraw społecznych jest wiele tematów, znanych mi z pracy zawodowej, jak też spraw, którymi żyjemy w kole emeryta, gdzie jestem członkiem. Koledzy radni również uważali, że podołam pracy w tej komisji i zarekomendowali mnie do jej składu. Jestem im za to wdzięczny, gdyż czuję się na właściwym miejscu i wśród spraw mi nieobcych.

Jakie są największe problemy społeczne, którymi powinna się zająć pańska komisja?

Jak sama nazwa wskazuje działaniem komisji objęte jest szerokie spektrum zagadnień ważnych dla społeczeństwa: kultura, sport, oświata, bezpieczeństwo mieszkańców, warunki życia i rozwoju, współpraca z organizacjami itp. Każda z wymienionych dziedzin znajduje odzwierciedlenie w planie pracy komisji, zatwierdzonym przez radę miejską. Rozwiązywanie problemów nie jest łatwe, gdyż dotyczy ludzi i wymaga wsparcia finansowego. Nie wszystko, co chciałoby się zrealizować, jest możliwe. Niektóre sprawy załatwiane na wniosek mieszkańców, często są trudne i wymagają nie tylko dobrej woli radnych czy burmistrza. Czasem przerastają radnych barierami prawno-administracyjnymi i wymagają rozłożenia działań w czasie, lub czekają na tzw. dobry moment. Jak widać praca w tej komisji jest nie tylko ciekawa, ale też wymaga wielkiego zaangażowania.

Czym zajmuje się Pan poza radą?

Jestem przewodniczącym koła emerytów, które ma swoją siedzibę przy ulicy 1 Maja 4. Wspólnie z zarządem koła, organizujemy zajęcia zgodne z zainteresowaniami członków, m.in.: świetlicowe, komputerowe, spotkania z ciekawymi ludźmi i spotkania towarzyskie. Raz w miesiącu organizujemy wycieczki. Współpracujemy z PTTK, Stowarzyszeniem Folklorystycznym „Majdaniarze”, Ośrodkiem Kultury, szkołami i innymi instytucjami. Jest to też miejsce, gdzie można mnie znaleźć jako radnego. W każdy trzeci czwartek miesiąca czekam na rozmowy z mieszkańcami w godzinach od 10 do 13.

Dziękuję za rozmowę.

Wywiad przeprowadził Piotr Sowa

„Benefactum”, czyli czynić dobro



25 stycznia br. w Łętowni rozpoczęło działalność Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych „Benefactum”. Powstało ono w celu wspierania wszechstronnego i zrównoważonego rozwoju społecznego, kulturalnego i gospodarczego w sołectwach: Łętownia, Łętownia – Gościniec, Majdan Łętowski i Wólka Łętowska. Stowarzyszenie

tworzy grupa osób, która chce służyć lokalnej społeczności, są to m.in. nauczyciele, pracownicy samorządowi i przedsiębiorcy. - Będziemy starać się organizować imprezy kulturalne i sportowo-rekreacyjne oraz współpracować z administracją samorządową, szkołami, parafiami i klubami sportowymi. Chcemy na ten cel pozyskiwać dofinansowania z funduszy krajowych i europejskich. W swoich działaniach przyświecać będzie nam idea „czynienia dobra”, wynikająca bezpośrednio z nazwy naszego stowarzyszenia. O podejmowanych przez nas inicjatywach będziemy na bieżąco informować na naszej stronie internetowej, która niebawem pojawi się pod adresem: www.benefactum.info.pl – zapewniają członkowie zarządu stowarzyszenia.

ps

TERENY PRODUKCYJNO-USŁUGOWE SARZYNA - DYMARKI

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że opracowany został miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów produkcyjno-usługowych, obszar „Sarzyna-Dymarki”. Na jego uzbrojenie Gminie przyznano dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego.

Tereny te położone są:

- 50 km na północny-wschód od Rzeszowa;
- 40 km od międzynarodowego portu lotniczego Rzeszów Jasionka;
- 80 km od granicy z Ukrainą i 145 km od granicy ze Słowacją;
- 1,5 km od drogi krajowej nr 77 relacji Lipnik - Przemysł i magistrali kolejowej linii Przeworsk- Rozwadow.

Łączna powierzchnia terenów to obszar około 30 hektarów położonych na terenie Sarzyny i Rudy Łańcuckiej, w tym około 15 hektarów to teren stanowiący własność Gminy Nowa Sarzyna. Tereny pod inwestycje zostaną wyposażone w sieć wodociągowa, kanalizację sanitarną, sieć energetyczna oraz ciągi komunikacyjne. Nieruchomości stanowiące własność gminy będą oddawane w użytkowanie wieczyste w drodze przetargu w trybie ustawy z dnia 21.08.1997 r. o Gospodarce Nieruchomościami (Dz.U. z 2010, nr 102,poz.651).

W przypadku przekazania działki pierwsza opłata roczna wyniesie 25% ceny działki osiągniętej w przetargu, płatne do dnia zawarcia aktu notarialnego. Przez cały okres, na który ustanowione będzie użytkowanie wieczyste (99 lat), użytkownik wieczysty zobowiązany będzie do wnoszenia opłaty rocznej, w wysokości 3% ceny płatnej do 31 marca każdego roku.

Wartość nieruchomości zostanie ustalona przez rzeczoznawcę majątkowego na dzień przeznaczenia nieruchomości w użytkowanie

wieczyste. Do wartości ustalonej przez rzeczoznawcę doliczony zostanie obowiązujący podatek VAT. Nieruchomość zostanie zbyta na rzecz tego oferenta, który zaoferuje najwyższą cenę.

Gmina przewiduje zastosowanie ulg w podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców zlokalizowanych na terenie „Sarzyna-Dymarki”. Oferowany przez nas teren nadaje się zarówno pod duże, średnie jak i małe firmy. Nasz samorząd chętnie powita każdego inwestora.

Zainteresowanych przedsiębiorców prosi się o kontakt z osobami:

• **Andrzej Rychel, zastępca burmistrza**

tel. 17 2413 177 wew. 209

• **Krystyna Dudek, kierownik RPRG**

tel. 17 2413 177 wew. 327

lub wysyłanie zapytania w przedmiotowej sprawie na adres: Urząd Miasta i Gminy, ul. Korczaka 1, 37-310 Nowa Sarzyna, e-mail: umig@nowasarzyna.eu

Powyższa informacja nie stanowi oferty, ale ma na celu rozeznanie zainteresowania wśród przedsiębiorców lokalizacją firm na ww. terenie.



Zakończenie I edycji projektu „Życie to raj, do którego klucze są w naszych rękach...”



W dniu 30 marca br. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie odbyło się zakończenie i podsumowanie pierwszej edycji działalności Klubu Integracji Społecznej. Podczas spotkania dyrektor ośrodka Marzena Babiarz podziękowała wszystkim uczestnikom i wręczyła im dyplomy ukończenia zajęć. W projekcie uczestniczyło dwanaście osób, nieaktywnych zawodowo i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Brali oni udział w zajęciach warsztatowych, spotkaniach terapeutycznych oraz korzystali z poradnictwa prawnego i socjalnego. Szkolenie obejmowało także kurs obsługi komputera, lekcje języka angielskiego oraz zajęcia sportowe i artystyczne. Wszystko po to, aby podnieść swoje kwalifikacje zawodowe, uwierzyć we własne możliwości i aktywnie uczestniczyć w życiu społeczności lokalnej.



Rozpoczęła się rekrutacja do następnej edycji projektu „Życie to raj, do którego klucze są w naszych rękach – Klub Integracji Społecznej w Nowej Sarzynie”, realizowanemu dzięki dofinansowaniu z Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Kapitał Ludzki. Więcej informacji można uzyskać w siedzibie MGOPS-u w Nowej Sarzynie przy ul. Łukasiewicza 2, w godzinach od 7.00 do 15.30.

ps

WITAMY WIOSNĘ!



Przedszkolaki z Sarzyny uczyły nadejście wiosny „Zielonym Dniem”. Wszystko było zielone: ubrania, kanapki, sałatki i sok. Szczęściolanki zaprezentowały przedstawienie teatralne pt. „Witamy Cię Wiosenko” oraz wystawę prac plastycznych „Zielony Świat”.



Przedszkolaki z Przedszkola nr 1 w Nowej Sarzynie obejrzały wiosenny spektakl przygotowany przez nauczycielki. Dzieci z ciekawością śledziły losy bohaterów: pani Wiosny, motylek, biedronki, kwiatka, bociana, wiatru, słońca i deszczu.



Maluszki z przedszkola „Niezapominajka” świętowały 18 marca „Światowy Dzień Słońca”. Wszyscy przyszli w tym dniu ubrani

w słoneczne kolory. W trakcie zajęć dzieci dowiedziały się wiele o naszej słonecznej gwiazdzie. Wszystkie zabawy, a nawet poczęstunek miały żółty charakter. Radosnym pochodem pod hasłem „Dbajmy o Ziemię” w dniu 21 marca dzieci przywitały wiosnę. Wcześniej grupa pięciolatków wraz ze swoimi opiekunami wystawiła przedstawienie pt. „Wiosna na świecie”



Jest taki dzień w roku, kiedy uczniowie Szkoły Podstawowej w Tarnogórze idą do szkoły z wielką ochotą. Mowa tu oczywiście o Pierwszym Dniu Wiosny. Dyrektor Wioletta Filmiarz przekazała władzę przewodniczącej Samorządu Uczniowskiego Karolinie Kusy, która w tym dniu pełniła funkcję dyrektora. Uczniowie wcześniej wyznaczeni zastępowali nauczycieli i prowadzili przygotowane przez siebie lekcje. Następnym punktem programu były konkursy. Zwycięzcy otrzymali nagrody, które wręczyła pani dyrektor. Na koniec, ażeby ostatecznie pożegnać zimą i powitać długo oczekiwaną wiosnę, na boisku szkolnym spalono kukłę Marzanny.



Uczniowie Szkoły Podstawowej oraz Gimnazjum w Nowej Sarzynie pożegnali zimą, topiąc marzanny w Trzebošnicy. Witaniu wiosny towarzyszyły wspólne śpiewy, konkurencje sportowe, palenie ogniska i pieczenie kiełbaski. Imprezę zorganizowali Oddział PTTK i Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie.



„Szkoła Odkrywców Talentów”

Rok szkolny 2010/11 został ogłoszony Rokiem Odkrywania Talentów. Akcja polega na nadawaniu przez Ministerstwo Edukacji Narodowej honorowego tytułu "Szkoły Odkrywców Talentów" tym placówkom, które wyróżniają się odkrywaniem oraz rozwijaniem zdolności i zainteresowań uczniów. Dotychczas z terenu powiatu leżajskiego uhonorowano dwie placówki, tj. Szkołę Podstawową w Wólce Łętowskiej oraz Przedszkole Miejskie nr 2 w Leżajsku. Uczniowie z Wólki Łętowskiej swoje talenty rozwijają przede wszystkim, biorąc udział w zajęciach recytatorskich, sportowych, umuzykalniających, plastycznych i teatralnych. Osiągają sukcesy w licznych konkursach i zawodach na szczeblu gminnym, wojewódzkim i ogólnopolskim.

redakcja

29 marca 2011 roku w Szkole Podstawowej w Wólce Łętowskiej miała miejsce uroczystość uświetniająca nadanie placówce honorowego tytułu Szkoły Odkrywców Talentów. Z tej okazji w szkole odbyła się prezentacja uczniowskich talentów, którą uświetniły swoją osobą zaproszeni goście, m.in.:



Przedstawienie w wykonaniu uczniów szkoły

przedstawiciele Starostwa Leżajskiego, Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Leżajsku.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wólce Łętowskiej Beata Barańska w swoim wystąpieniu podkreśliła, że zdolności, zainteresowania, a przede wszystkim możliwości poszczególnych uczniów są różne. Dzieciom uczącym się w szkołach wiejskich często trudno jest rozwijać swoje talenty w odległych od miejsca zamieszkania centrach kultury czy klubach sportowych. Stąd też misją szkoły jest pomoc wszystkim dzieciom w dostrzeżeniu oraz pielęgnowaniu ich talentów i umiejętności.

Iwona Dmitrowska

Bliskie spotkania

Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie w Nowej Sarzynie często gości w swoich murach mieszkańców naszego regionu, którzy przybliżają uczniom wydarzenia minionego czasu związane z naszą „małą Ojczyzną”. Opowiadają o swoich osiągnięciach sportowych czy o swojej pracy zawodowej, którą wykonują z wielką pasją i zaangażowaniem.



Dyrektor Małgorzata Sawicka przedstawia uczniom Wincentego Pażyre

Dnia 1 kwietnia 2011 r., w ramach projektu pt. „Kamienie pamięci – znajdź bohatera Sierpnia 80.”, uczniowie wraz z opiekunami zaprosili na spotkanie zasłużonego mieszkańca Sarzyny – Wincentego Pażyre, współzałożyciela związku „Solidarność” na Wydziale Żywic Poliesterowych w Zakładach Chemicznych „Organika-Sarzyna”. Zaproszony gość w sposób jasny i zrozumiały opowiedział o swojej działalności w tym związku w latach osiemdziesiątych oraz o ważnych wydarzeniach tego okresu - okresu tak trudnego dla Polaków. Na spotkaniu zaprezentował archiwalne zdjęcia, ciekawe albumy, kroniki oraz własnoręcznie wykonane rzeźby (głównie sakralne).

Dnia 12 kwietnia uczniowie nauczania zintegrowanego spotkali się z leśniczym Franciszkiem Bosakiem, który opowiedział najmłodszym o zwierzętach łownych i chronionych żyjących w okolicznych lasach. Leśniczy przedstawił na spotkaniu ilustracje oraz eksponaty, które wzbudziły duże zainteresowanie.

Małgorzata Kusy, foto: Urszula Gamoń

IV Międzypowiatowy Konkurs Matematyczno-Fizyczny „Mat-Fiz 2010/2011”



24 marca w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nowej Sarzynie odbyła się IV edycja Międzypowiatowego Konkursu Matematyczno – Fizycznego „MAT – FIZ 2010/2011”. Honorowy patronat nad konkursem objęli: Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Jerzy Paul, Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Gospodarczego „NSNet” Krzysztof Pawłowski, Księgarnia „Werset” oraz Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe. Patronat medialny nad konkursem sprawował miesięcznik „Azalia”.

Celem przedsięwzięcia jest przede wszystkim rozwijanie zainteresowań uczniów przedmiotami ścisłymi, jak również promocja szkoły i gminy. W tym roku w konkursie wzięło udział 256 uczniów z 27 szkół z powiatów leżajskiego, niżańskiego, jarosławskiego, łąneckiego, kolbuszowskiego i stalowowolskiego. Do finału zakwalifikowało się 40 uczniów, spośród których wyłoniono laureatów.

Klasy II

1. Aleksander Wiącek - Gimnazjum nr 2 w Kolbuszowej
2. Marzena Rzeszutko - Gimnazjum w Wierzawicach
3. Michał Partyka - Gimnazjum nr 1 w Nisku

Klasy III

1. Sebastian Haracz - Gimnazjum nr 2 w Kolbuszowej
2. Karol Gongola - Gimnazjum w Woli Żarczyckiej
3. Paweł Wójcik - Gimnazjum w Giedlarowej

Uroczyste wręczenie nagród laureatom odbędzie się 18 maja, podczas obchodów Dnia Patrona Szkoły.

Dyrekcja i organizatorzy konkursu dziękują sponsorom, Radzie Rodziców przy Gimnazjum w Nowej Sarzynie i wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do uświetnienia tego przedsięwzięcia.

Monika Piech

„Opowieść o świętym Franciszku”



Jedna ze scen spektaklu

Dom Kultury w Woli Zarczyckiej znowu zapełnił się po brzegi. Tym razem na jego scenie wystawiono sztukę o życiu i drodze do świętości Franciszka z Asyżu. Ta pouczająca opowieść o poszukiwaniu Boga w codzienności pełnej pokus, idealnie wpasowana w klimat i przesłanie Wielkiego Postu, była uwieńczeniem parafialnych rekolekcji. Święty Franciszek, stał się nam wyjątkowo bliski. Okazało się bowiem, że to człowiek poszukujący, który na ślad Boga trafił po wielu przejściach. Jednak, kiedy rozpoznał życiowe powołanie, mimo pokus, przeciwności losu, gniewu ojca, trwał w swoim postanowieniu, gromadząc wokół siebie coraz większą grupę naśladowców. Takiego Franciszka znają tylko ci, którzy interesują się szczegółowo

życotami świętych. Niewielu też łączy z nim świętą Klarę, a towarzyszyła ona Franciszkowi od dzieciństwa. Przyjaźnili się, razem spędzali swój wolny czas. Przedstawienie rozpoczyna scena ukazująca zabawę dwójki dzieci, które spoglądają na otaczający je świat z niezwykłą wrażliwością, snując wręcz filozoficzne myśli. Ta dwójka założy w przyszłości dwa największe zakony i poprowadzi do Boga miliony.

W postaci dzieci wcielili się Izabela Sarzyńska i Jakub Flis. Franciszka i Klarę w późniejszym wieku zagrali Magdalena Lorenc i Paweł Franus. Scenografię wykonały nauczycielki Gimnazjum w Woli Zarczyckiej Ewa Przybysz i Agata Bogdan, która jest również autorką kostiumów. Pejzaże Asyżu namalowały uczennice kl. II gimnazjum. Obsługą techniczną (dźwięk, światło) zajął się Sylwiusz Bogdan. Na uwagę zasługuje, przede wszystkim, gra trzydziestu dwóch aktorów, którzy na scenie czują się już zupełnie pewnie. Należą bowiem do grupy teatralnej, kierowanej przez Lucynę Lorenc, która jest również scenarzystką i reżyserem sztuki o św. Franciszku.

Agata Kurlej

Spektakl jest dostępny szerszej publiczności dzięki uprzejmości Nowosarzyńskiej Telewizji Kablowej „LokalTel”.

Realizatorzy składają serdeczne podziękowania: Stanisławowi Kidzie za przygotowanie oświetlenia do wszystkich przedsięwzięć, Edycie i Markowi Majczakom za pomoc w przygotowaniu dekoracji, Renacie Łoin oraz Grażynie Gumieniak za przygotowanie posiłków dla grupy teatralnej.

Spotkanie z rycerską bracią



W dniu 31 marca sala gimnastyczna w Gimnazjum w Nowej Sarzynie zamieniła się w średniowieczny zamek, dziedziniec, arenę. Wszystko za sprawą dziewiątego turnieju rycerskiego dla pierwszoklasistów. W szranki stanęło pięć grup rycerskich utworzonych przez uczniów poszczególnych klas. Miały one za zadanie zaprojektowanie herbów, odegranie „scenek” przedstawiających obyczaje rycerskie, przygotować kostiumy, rekwizyty, transparenty oraz okrzyki bojowe.

Pierwszą konkurencją była prezentacja

herbów oraz wyjaśnienie znaczenia umieszczonych w nich elementów. Najczęściej sięgano po znaki lub przedmioty, które humorystycznie obrazują pasje i zainteresowania uczniów danej klasy. Były też nawiązania do rycerskiej symboliki w postaci krzyża i smoka.

Napięcie przed aktorską grą na scenie rozładowała uczennica szkoły Beata Rzeźnik, wykonując piosenkę pt. „Mamma Mia” zespołu Abba. Kolejne występy, przedstawiające obyczaje rycerskie były równie popisowe. Drużyny wystawiły sceny: pasowania na rycerza, pojedynku rycerskiego, ułaskawienia skazanego, ślubowania damie oraz biesiady u króla i oświadczyń. W odgrywanym scenkach uczniowie posłużyli się



bogatymi rekwizytami, jak miecze, tarcze, korony, kostiumy, naczynia gliniane itp.

Ostatnim etapem turnieju był konkurs wiedzy o rycerstwie. Podstawę merytoryczną stanowiła znajomość powieści „Krzyżacy” Henryka Sienkiewicza oraz ogólna wiedza o kulturze rycerskiej. Na pytania odpowiadało troje reprezentantów każdej z drużyn. Poziom wiedzy był bardzo wysoki i wyrównany. Po zsumowaniu punktacji z wszystkich konkurencji okazało się, że najszlachetniejsze damy i najdzielniejszych rycerzy ma klasa 1b.

ps

Wojewódzki Konkurs Origami

W Osiedlowym Domu Kultury Pobitno, w dniu 2 kwietnia 2011 roku rozdano nagrody laureatom wojewódzkiego konkursu origami pod hasłem „W papierowym ogrodzie”.

Wśród laureatów znaleźli się uczniowie Szkoły Podstawowej

w Łętowni: Adam Fastnacht i Dominik Łyko – uczniowie klasy IIa oraz Klaudia Klocek – uczennica klasy Vb. Organizatorem konkursu było Polskie Centrum Origami w Poznaniu oddział w Rzeszowie i Osiedlowy Dom Kultury Pobitno w Rzeszowie.

SP w Łętowni

Trzy medale dla drużyn „Arki”

W dniach 9 i 10 kwietnia w hali MOSiR w Nowej Sarzynie rozegrano Drużynowe Mistrzostwa Województwa młodzików, kadetów i juniorów w tenisie stołowym. Rywalizowano o puchary i nagrody ufundowane przez patronów imprezy: Poślą na Sejm RP Zbigniewa Rynasiewicza, Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Jerzego Paula oraz Starostę Leżajskiego Jana Kidę. Zawody zgromadziły łącznie około 150 zawodników i zawodniczek z całego Podkarpacia. Medale i dyplomy przygotował główny organizator imprezy Podkarpacki Okręgowy Związek Tenisa Stołowego.

Dużym bodźcem do pokazania pełnego kunsztu w tej dyscyplinie sportu była świadomość, że tylko dwie drużyny uzyskują awans do półfinałów Mistrzostw Polski, które z udziałem najlepszych drużyn z województw: małopolskiego, łódzkiego i świętokrzyskiego, pod koniec kwietnia odbędą się w Rzeszowie.

Reprezentujący Ziemię Leżajską tenisiści stołowi PUKS „Arka” Łętownia w tych dwudniowych zawodach trzykrotnie stawali na podium: srebrne medale i awans do ogólnopolskiego półfinału wywalczyły drużyny:

kadetek - Aleksandra Stalica, Alina Sztaba i Karolina Pietrońska oraz **kadetów** - Jerzy Baran, Paweł Kida i Patryk Baraniak, Drużyna juniorów w składzie Łukasz Smycz, Grzegorz Rurak i Patryk Misiak uplasowała się trzeciej pozycji. Przyszłościowe drużyny młodzików zostały sklasyfikowane na



Podium w kategorii kadetek

miejscach 5-8 i 9-16, natomiast liczące się w Polsce zawodniczki Dominika Kułacz i Aneta Kręcیدło nie miały w tym sezonie w swoich kategoriach wiekowych partnerek do drużyny i nie brały udziału w zawodach.

W zawodach nie wystąpiły drużyny „Arki” w kategorii młodziczek i junierek, gdyż liczące się w Polsce zawodniczki - Dominika Kułacz i Aneta Kręcیدło - nie miały w tym sezonie w klubie partnerek do drużyny.

Zestawienie drużyn, które będą reprezentować Podkarpacie w zawodach półfinałowych.

Ryszard Dryps szósty w Europie



Podium w kategorii kadetów

młodziczki:

1. KKTs MOSiR Krosno, 2. UKS GIM-TIM 5 Stalowa Wola.

młodzicy:

1. UKSTKKF Dukla, 2. UKS GIM-TIM 5 Stalowa Wola.

kadetki:

1. UKS GIM-TIM 5 Stalowa Wola, 2. PUKS Arka Łętownia.

kadeci:

1. PKS Kolping Jarosław, 2. PUKS Arka Łętownia.

juniorki:

1. MKS Skarbek Gogołów, 2. KKTs MOSiR Krosno

juniorzy:

1. GMKS Strzelec Frysztak, 2. KKTs MOSiR Krosno.



Juniorzy „Arki” z brązowymi medalami

PUKS „Arka” Łętownia, jako współorganizator powyższych zawodów, dziękuje wszystkim, którzy pomogli w przygotowaniu i przeprowadzeniu imprezy, a w szczególności Miastu i Gminie Nowa Sarzyna oraz Powiatowi Leżajskiemu za dotację finansową, wspierającą przygotowania i udział w zawodach tenisistów.

js

W ósmych Halowych Mistrzostwach Europy Weteranów w Lekkiej Atletyce rozgrywanych w dniach 15 – 20 marca w belgijskim Gent, Polacy zdobyli piętnaście medali. Bardzo dobry występ zanotował mieszkaniec Jelnej Ryszard Dryps, który na dystansie 1500m zajął szóstą lokatę. Tydzień później, tj. 27 marca nasz biegacz wziął udział w szóstym Półmaratonie Warszawskim. Dystans 21 km przebiegł w czasie niespełna godziny i dwudziestu minut, co dało mu drugie miejsce w swojej kategorii wiekowej.

ps



Zespół Szkół im. I. Łukasiewicza w Nowej Sarzynie OFERTA EDUKACYJNA



NASZA DECYZJA



NASZ WYBÓR

Liceum Ogólnokształcące		
Oddziały (próg punktowy)	Przedmioty nauczone w zakresie rozszerzonym	Przedmioty punktowane podczas rekrutacji
Humanistyczno-dziennikarski (90)	język polski, historia, wiedza o kulturze	język polski, język obcy, historia, biologia
Biologiczno-językowy (110)	biologia, język obcy	język polski, język obcy, biologia, chemia
Politechniczny (120)	matematyka, fizyka, informatyka	język polski, język obcy, matematyka, fizyka
Przeciwpowozarowy (100)	matematyka, fizyka lub chemia	język polski, język obcy, matematyka, chemia
Matematyczno-geograficzny (110)	geografia, matematyka, język obcy	język polski, język obcy, matematyka, geografia
Językowo-matematyczny (110)	języki obce, matematyka	język polski, język obcy, matematyka, geografia
Prawno-społeczny (100)	języki obce, wiedza o społeczeństwie	język polski, język obcy, geografia, wiedza o społeczeństwie
Technikum		
Zawód (próg punktowy)	Przedmioty punktowane podczas rekrutacji	
Technik informatyk (80)	język polski, język obcy, matematyka, informatyka	
Zasadnicza Szkoła Zawodowa		
Oddziały wielozawodowe (próg punktowy nie obowiązuje)	język polski, język obcy, historia, geografia	
<p>Szkoła przyjmie wszystkich kandydatów, którzy złożą w terminie wymagane dokumenty i zapewnią sobie miejsce odbywania zajęć praktycznych w wybranym zawodzie.</p> <p>Przykładowe zawody:</p> <ul style="list-style-type: none"> - o dwuletnim cyklu kształcenia: sprzedawca, kucharz, małej gastronomii, kowal, operator urządzeń przemysłu chemicznego. - o trzyletnim cyklu kształcenia: murarz, ślusarz, cukiernik, piekarz, fryzjer, monter instalacji gazowych, mechanik pojazdów samochodowych. 		



Nasze atuty:

- nauka na jedną zmianę (od pierwszej do ostatniej klasy)

- zajęcia w dobrze wyposażonych w pomoce naukowe pracowniach,
- możliwość wyboru języka obcego,
- interesujące programy edukacyjne (szkolenia z ratownictwa przedmedycznego, edukacja teatralna, warsztaty dziennikarskie, filmowe i fotograficzne; program edukacji ekonomicznej, ekologicznej; warsztaty psychologiczno-pedagogiczne),
- możliwość rozwijania przez każdego ucznia swoich zainteresowań,
- przygotowanie do olimpiad, konkursów i zawodów sportowych,
- bogata oferta zajęć pozalekcyjnych (kółka informatyczne, matematyczne, biologiczne, chemiczne, fizyczne, humanistyczne, językowe, historyczne, geograficzne i sportowe),
- zajęcia przygotowujące do egzaminu maturalnego,
- zajęcia wyrównawcze,
- zajęcia sportowe na krytej pływalni,
- zajęcia w siłowni szkolnej,

- możliwość działania w ramach Samorządu Uczniowskiego, Szkolnego Klubu Turystyczno-Krajoznawczego „Wagabunda”, Uczniowskiego Klubu Sportowego „Nike”, Kręgu Nazaretańskiego, Szkolnego Koła Wolontariatu, Klubu Miłośników Kultury Anglosaskiej, Koła Dziennikarskiego, Grupy Teatralnej,
- atrakcyjne wycieczki,
- bogate zbiory biblioteczne,
- Multimedialne Centrum Informacji (z bezpłatnym dostępem do Internetu) w czytelni,
- trzy pracownie informatyczne z dostępem do Internetu,
- siedem sal multimedialnych,
- kompleks boisk sportowych,
- pomoc pedagoga i psychologa szkolnego,
- bezpieczne warunki pobytu w szkole (przyjazne położenie, monitoring, gabinet higieny szkolnej),
- pomoc finansowa w formie stypendiów,
- uczestnictwo w ciekawych projektach.

